XIV. PALEA. [an. 324. Roma.] De eodem.

Constantinus Imperator quarta die sui Baptismi privilegium Romane Ecclesiae Pontifici contulit, ut in toto orbe Romano Sacerdotes ita hunc caput habeant, sicut iudices Regum. In eo privilegio ita inter cetera legitur. [Ut] sic iudicavimus una cum omnibus Sacerdotibus nostris, & universo Senatu Optimatibusque meis, etiam & cuncto populo Romane glorie Imperio subiacenti, ut sicut Beatus Petrus in terris Vicarius filii Dei esse videtur constitutus; ita & Pontifices, qui ipsius Principis Apostolorum gerunt vices, Principatus potestatem, amplius, quam terrena Imperialis nobis Serenitatis Manifestudo habere videtur, concessam à nostris, nostroque Imperio obtineant, eligentes nobis ipsum Principem Apostolorum, vel ejus Vicarios firmos apud Deum esse patronos. Et sicut nostram terrenam Imperialem potestatem, sic ejus sacrosantam Romanam Ecclesiam decrevimus venerari honorari, & amplius, quam nostrum Imperium, & terrenum thronum, Sedem sacratissimam Beati Petri gloriosè exaltari: tributentes ei potestatem, & glorie dignitatem, & honorificentiam Imperialem. Atque decernentes sancimus, ut Principatum teneat tam super quatuor praecipuas Sedes, Alexandrinam, Antiochenam, Hierosolymitanam, Constantinopolitanam, quam etiam super omnes in universo Orbe terrarum Ecclesias Dei: & Pontifex, qui pro tempore ipsius sacrosanctae Romanae Ecclesiae extiterit, celsior, & Princeps cunctis Sacerdotibus totius mundi existat; & ejus iudicio, quaeque ad cultum Dei, vel fidei Christianorum stabilitatem procuranda fuerint, disponantur.

Eccelesiam Beatorum Apostolorum Petri & Pauli pro continuatione luminarium, possessionum praedia contulimus, & rebus diversis eas ditavimus, & per nostram Imperialem iustionem sacram, tam in Oriente, quam in Occidente; vel etiam Septentrionali, & Meridiana plaga, videlicet in Iudaea, Graecia, Asia, Thracia, Africa, & Italia, vel diversis Insulis nostra largitate ei concessimus; ea profus ratione, ut per manus Beatissimi Patris nostri Silvestri Summi Pontificis, Successorumque ejus omnia disponantur.

Beatus Silvester Patri nostro, Summo Pontifici, & universalis urbis Romae Papae, & omnibus ejus Successoribus Pontificibus, qui usque in finem Mundi in sede Beati Petri erunt seculi, de praesenti contradiimus palatium Imperii nostri Lateranense, deinde diadema, videlicet coronam capitis nostri, simulque phrygium, nec non & superhumerales, videlicet loram, quod Imperiale circumdare assolent collium; veram etiam & chlamydem purpuream, atque tunicam coccineam, & omnia Imperialia indumenta; sed & dignitatem Imperialium praesidentium & Equitum, conferentes etiam & Imperialia saeptra, simulque cuncta signa, atque banda, & diversa ornamenta Imperialia, & omnem processionem Imperialis culmine, & gloriam potestatis nostrae.